2025 年５月９日

  各  位

会  社  名 株 式 会 社  阿  波  銀  行

代表者名  取 締 役 頭 取  福  永  丈  久

 (コード番号 ８３８８ : 東証プライム)

  問合せ先  取締役経営統括部長 豊  田    晃
               電話番号 (０８８) ６２３－３１３１

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2025 年３月 31 日を基準日とする剰

余金の配当について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2024 年 11 月８日)
前期実績

基 準 日 2025 年３月 31 日 同左 2024 年３月 31 日

1 株 当 た り 配 当 金 50 円 00 銭 45 円 00 銭 40 円 00 銭

配 当 金 総 額 1,993 百万円 － 1,615 百万円

効 力 発 生 日 2025 年６月 10 日 － 2024 年６月 10 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当行は、株主さまへの利益還元を重要な経営課題と認識しており、2025 年３月期の期末

配当金につきましては、株主還元方針の下、業績等を勘案し直近の配当予想から５円増配の

1 株当たり 50 円の配当を実施することといたしました。これにより、中間配当金 45 円と合

わせた 2025 年３月期の 1 株当たり年間配当金は 95 円となり、対前年比 20 円の増配となり

ます。この結果、配当と自己株式取得額を合わせた株主還元率は、親会社株主に帰属する当

期純利益の 40.16％となります。

なお、2026 年３月期の年間配当金につきましては、業績予想等を総合的に勘案し、対前

年比５円増配の 1 株当たり 100 円（中間 50 円、期末 50 円）の予想としております。

 （参考）

１株当たり配当金額の推移

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

2026 年３月期 予想 50 円 50 円 100 円

2025 年３月期 実績  45 円 50 円 95 円

2024 年３月期 実績 35 円 40 円 75 円

2023 年３月期 実績 22 円 50 銭 27 円 50 銭 50 円

2022 年３月期 実績 20 円 22 円 50 銭 42 円 50 銭

株主還元方針

当行は、株主さまへの利益還元を重要な経営課題として認識しており、将来の収益基盤の強

化に向けた内部留保の充実に努めるとともに、株主各位に対し安定的かつ積極的な利益還元を

継続して行うことを基本方針としております。

 この方針のもと、配当と自己株式取得額を合わせた株主還元率は、親会社株主に帰属する当

期純利益の 40％以上とすることを目標といたします。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります、

    以  上